
 

 

 

П О К А Н А 

„АКТУЕЛНИ ПРЕДИЗВИЦИ ПРИ ПРОЦЕНУВАЊЕ,  
ЕВИДЕНЦИЈА И ПРОВЕРКА НА БИЛАНСНИТЕ ПОЗИЦИИ“ 

» ТРИДНЕВНА РАБОТИЛНИЦА СО ПРАКТИЧЕН И ИНТЕРАКТИВЕН КАРАКТЕР « 

(16–19 МАЈ ВО БУДИМПЕШТА, УНГАРИЈА) 

 
ВО ФОКУС НА ТРИДНЕВНАТА РАБОТИЛНИЦА 

 
✓ Новини во ЗАКОНОТ ЗА БУЏЕТИ, ЗАКОНОТ ЗА ДАНОК НА ЛИЧЕН ДОХОД, ЗАКОНОТ ЗА ПЛАТЕЖНИ 

УСЛУГИ И ПЛАТЕЖНИ СИСТЕМИ, примена на одредбите од ЗАКОНОТ ЗА ДОБИВКА.  
 

✓ Точна, законска, навремена и хронолошка сметководствената евиденција, 
усогласена со фактичката состојба.  

 
✓ Проценувањето на билансните позиции, вршењето на нивна проверка и контрола, 

примена на сметководствени принципи и начела за евидентирање на 
материјални, нематеријални и средствата  во подготовка, начинот на набавка, 
продажба, закуп и евиденција на движни и недвижни ствари. 

 
✓ Признавањето на приходите и расходите, со осврт на даночниот третман на 

одделни видови трошоци, надоместоци и додатоци на плата, пресметката и 
исплатата на патни и дневни трошоци, користење на службени возила, користење 
на средствата за репрезентација и нивниот даночен третман. 

 
✓ Недоследности, грешки и пропусти во работењето при примената на законски и 

подзаконски акти. 

Работилницата ќе се реализира според подолу приложената агенда во периодот ОД 

16 ДО 19 МАЈ 2023 ГОДИНА, во БУДИМПЕШТА, УНГАРИЈА.  

ЗАИНТЕРЕСИРАНИ УЧЕСНИЦИ 

✓ Финансиски работници, раководители и вработени во единиците за финансиски 
прашања, сметководители, лица задолжени за материјална и финансиска 
евиденција. 

✓ Внатрешни ревизори. 
✓ Одговорни лица на институции. 

НАЧИН ЗА ПРИЈАВА НА УЧЕСТВО 

Со оглед на ограниченоста на капацитетите и важноста на навременото оформување 
група, Симпозион ќе им даде предност на првопријавените учесници. За учесниците 
пријавени ДО 7 АПРИЛ, предвиден е ПОПУСТ ОД 5% на АРАНЖМАНОТ И  КОТИЗАЦИЈАТА ЗА 

УЧЕСТВО. 

Котизацијата за работилницата изнесува 8.500,00 денари. За пријавите испратени до 
7 април, цената за котизација со попуст изнесува 8.075,00 денари.  



 

 

 

Котизацијата вклучува: полно учество во работните сесии на тридневната 
работилница, користење на конференциска сала, кафе-паузи, сертификат за учество, 
работен материјал од работилницата, како и непосредна комуникација со 
предавачите за надминување на Вашите прашања и дилеми. 

Повеќе информации за ПРЕДАВАЧОТ, кој ќе ги води и менторира едукативните 
блокови, како и детално разработената ПРОГРАМА НА ПАТУВАЊЕТО, која ги опфаќа сите 
аспекти на аранжманот и местата на посета во унгарската престолнина, ќе бидат 
доставени до заинтересираните учесници кои ќе испратат барање на нашата 
официјална електронска адресата info@simpozion.mk или на нашиот контакт број: 
078 271 576. 

Заради квалитетот на работилницата, бројот на учесници е ограничен. 
Пријавувањето за учество на работилницата е отворено најдоцна ДО 5 МАЈ со 
пополнување и испраќање на ПРИЈАВНИОТ ЛИСТ на следната електронска адреса: 
info@simpozion.mk 

За сите дополнителни прашања и потребни информации во врска со работилницата, 
слободно контактирајте нè на тел. 078 271 576 или на официјалната имејл адреса. 

 

Информации за уплата на котизација за работилницата: 

Примач: СИМПОЗИОН ДООЕЛ – Скопје 
Адреса:  ул. Франклин Рузвелт бр.54/16, Скопје 
Сметка бр. 210071635330103 
НЛБ Тутунска Банка АД – Скопје 
ЕДБ: МК4080016561868 
Контакт тел. бр.:  078 271 576 
 
Информации за уплата на аранжманот: 

Примач: ТА ТРАВЕЛ ТУДЕЈ – Скопје 
Адреса:  ул. Народен фронт бр.19а (ТЦ Б.Хилс), Скопје  
Сметка бр. 210071635330297 
НЛБ Тутунска Банка АД – Скопје 
ЕДБ: МК4080016561868 
Контакт тел. бр.:  076 30 62 62 
 
 

mailto:info@simpozion.mk
https://simpozion.mk/пријавен-лист_биласни-позиции-будимп/
mailto:info@simpozion.mk


 

 

 

 

А Г Е Н Д А 
 

ПРВ ДЕН 
ВТОРНИК, 16 МАЈ 

17.00–18.30 НОВ ЗАКОН ЗА БУЏЕТИ 

УСОГЛАСУВАЊЕ НА СМЕТКОВОДСТВЕНАТА СО ФАКТИЧКАТА СОСТОЈБА НА СРЕДСТВАТА, 

ПОБАРУВАЊАТА И ОБВРСКИТЕ  

• Стратешки планови; 
• Максимални износи на одобрените средства; 
• Континуирано професионално и стручно усовршување на вработените од 

организациските единици за финансиски прашања; 
• Прикажување на средствата од фондовите на ЕУ и воспоставување на систем 

за заштита на финансиските интереси на ЕУ.  
• Сметководствени принципи, начела и политики; 
• Проверка и контрола на билансните позиции; 
• Постапување по актот за усвојување на извештајот за извршениот попис и 

сметководствено евидентирање на разликите: кусоци, вишоци и расходувани 
постојани средства во деловните книги. 
 

ВТОР ДЕН 
СРЕДА, 17 МАЈ 

09.30–11.00  ПРОЦЕНУВАЊЕ НА БИЛАНСНИТЕ ПОЗИЦИИ  

ПОТРЕБАТА ОД КОНТРОЛА И ПРОВЕРКА НА ВРЕДНОСТА НА ПОСТОЈАНИТЕ СРЕДСТВА,  ЗАЛИХИТЕ, 

ПОБАРУВАЊА И ОБВРСКИ Е ОД ОСОБЕНО ЗНАЧЕЊЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА КВАЛИТЕТНИ 

ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ. 

• Сметководствени принципи и начела за постојани средства (материјални, 
нематеријални, во подготовка); 

• Вреднување, мерење и сметководствено евидентирање на залихи;  
• Отпис на побарувања и обврски и даночен третман; 
• Набавка, продажба, евиденција на движни и недвижни ствари. 

 
Практични примери, прашања, совети и дискусија.   
 

11.00–11.30  КАФЕ ПАУЗА  
 
11.30–13.00 ПРОЦЕНУВАЊЕ НА ПРИХОДИТЕ И РАСХОДИТЕ   

ПОТРЕБАТА ОД КОНТРОЛА И ПРОВЕРКА НА ЗАКОНИТОСТА НА РАСХОДИТЕ Е ОД ОСОБЕНО 

ЗНАЧЕЊЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА КВАЛИТЕТНИ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ.  

• Сметководствени принципи и начела за проценувањето на приходите и 
расходите; 

• Правен основ за исплата на надоместоци и додатоци на плата; 



 

 

 
 

• Правен основ за исплата на патни и дневни трошоци, користење на средства за 
репрезентација, користење на службени возила; 

• Даночен третман на одделни видови трошоци. 
 
Практични примери, прашања, совети и дискусија.   

 

ТРЕТ ДЕН 
ЧЕТВРТОК, 18 МАЈ 

09.30–11.00 ПРИМЕНА НА НОВИНИТЕ ВО ДАНОЧНАТА ЗАКОНСКА РЕГУЛАТИВА  

КВАЛИТЕТОТ НА ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ ЗАВИСИ ОД РЕДОВНО, АЖУРНО, ЦЕЛОСНО И 

ЗАКОНСКО ВОДЕЊЕ НА СМЕТКОВОДСТВЕНАТА ЕВИДЕНЦИЈА. 

• Постапување по ЗАКОНОТ ЗА ДОБИВКА; 
• Новини во ЗАКОНОТ ЗА ДАНОК НА ЛИЧЕН ДОХОД; 
• ЗАКОН ЗА ПЛАТЕЖНИ УСЛУГИ И ПЛАТЕЖНИ СИСТЕМИ. 

 
Практични примери, прашања, совети и дискусија.   

 

 
 

 

 

 


